
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 -  fax 06.50763455 - e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

  

                                                  

 

 

 

 

Determinazione a contrarre, ai sensi dell’articolo 32 comma 2 del Codice dei  

Contratti Pubblici 

 

OGGETTO: Convenzione Consip “Servizi relativi alla gestione integrata della salute 

e sicurezza sui luoghi di lavoro presso le Amministrazioni Pubbliche” edizione 4 

lotto 4 – CIG principale n. 6522499871 CIG derivato n. Z39288FA25 

 

 

La sottoscritta Direttore Regionale Marche, in nome, per conto e nell’interesse 

dell’Agenzia delle Entrate, Partita I.V.A. 06 363 391 001;  

 

PREMESSO CHE: 

 

in data 22.03.2017 la Direzione Regionale Marche ha aderito alla Convenzione Consip 

“Servizi relativi alla gestione integrata della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro 

presso le Amministrazioni Pubbliche” edizione 3 lotto 3, mediante la stipula 

dell’Ordinativo Principale di Fornitura (OPF), reg uff 8031; 

 

attraverso il suddetto Ordinativo sono stati attivati i servizi di sorveglianza sanitaria 

(visite mediche al personale) e i corsi di formazione sulla sicurezza 

 

l’importo ordinato attraverso il suddetto OPF per la fruizione di corsi di formazione è 

in via di esaurimento e in base ad una ricognizione effettuata dall’Area di Staff 

(Formazione) della Direzione Regionale Marche, nel corso del 2019 andranno attivati 

e svolti i seguenti corsi: primo soccorso (base e aggiornamento), antincendio (base e 

aggiornamento), uso defibrillatore (aggiornamento) 

 

 la Convenzione Consip “Servizi relativi alla gestione integrata della salute e 

sicurezza sui luoghi di lavoro presso le Amministrazioni Pubbliche” edizione 3 è 

scaduta 

 

è attiva dal 1 aprile 2019 sul portale Consip la Convenzione “Servizi relativi alla 

gestione integrata della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro presso le 

Amministrazioni Pubbliche” edizione 4 (lotto 4 Emilia-Romagna, Marche e Abruzzo)  

 

in base ai prezzi previsti dalla suddetta Convenzione edizione 4 lotto 4, l’importo dei 

corsi da ordinare ammonta a € 5.396,21 

 

 

 

 
 

Direzione Regionale delle Marche 

______________ 

Ufficio Risorse materiali 

 

AGE.AGEDRMAR.REGISTRO INTERNO.0001636.27-05-2019-R



 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 -  fax 06.50763455 - e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

VISTI: 

 

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50, recante “Codice dei contratti pubblici”; 

il Decreto Legislativo 19 aprile 2017 n.56, ad oggetto “Disposizioni integrative e 

correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

 

 

 

DETERMINA  

 

di aderire alla Convenzione Consip “Servizi relativi alla gestione integrata della salute 

e sicurezza sui luoghi di lavoro presso le Amministrazioni Pubbliche” edizione 4 lotto 

4 e attivare i corsi di formazione sulla sicurezza sopra riportati, per un importo 

complessivo di € 5.396,21 

 

di nominare il dott. Carmine Caso, capo Ufficio Risorse materiali ad interim, 

Responsabile del Procedimento in ordine alla Convenzione in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Rossella Rotondo                                                                                           

Firmato digitalmente 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente” 


